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Norra Skogsägarna

Norra Skogsägarna är en ekonomisk före
ning, byggd på dess medlemmar som 
utövar inflytande enligt principen ”en 
medlem – en röst”. Vi finns till för våra 
medlemmar och för att tillvarata deras 
intressen. 

Medlemmarna organiserar sig i  
27 skogsbruksområden (sbo) ut
efter var de har sin fastighet. Sty rel  
sen för varje sbo kallas för sbo  
råd. Varje år hålls  årsmöten i 
skogsbruksområdena där det  
bland annat väljs förtroende
valda som är länken 
mellan medlem marna 
och den centrala nivån,  
före ningsstämman och   
styrelsen. Genom de  
för  troen de val da   eller  
motioner påverkar  
medlemmarna verk  
 sam   heten med idéer och  
förslag.

Värdegrund
Norra Skogsägarnas sboverk
samhet utgår från föreningens 
värdegrund:
• Mod
• Nytänkande
• Glädje
• Kommunikation
• Värdeskapande
Vi har modet att agera, sticka ut och tänka 
annorlunda. Vi handlar i överenstämmel
se med våra övertygelser, men har även 

modet att omvärdera våra egna åsikter. 
Genom nytänkande blickar vi framåt och 
är delaktiga i att finna nya lösningar. Våra 
medlemmar ska känna glädje över sin 
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skog och sitt medlemskap och det ska vara roligt 
att arbeta tillsammans med Norra Skogsägarna. 
Vi lyssnar till varandra och vår omgivning och 
kommunicerar vad vi står för. Det hela går ut på 
att skapa värden för våra medlemmar, både ekono
miska och känslo mässiga. 

Vision
Vi uppfinner framtiden för ett fritt, lönsamt och 
roligt skogsägande.

Affärsidé
Vi är samarbetspartnern för ett aktivt och hållbart 
privatskogsbruk i en växande bioekonomi.

Årshjulet
Årshjulet visar de fasta hållpunkterna under året.

Årscykel för medlemsorganisationenÅrscykel för medlemsorganisationen
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Styrelsen/medlemsrådet
 Ordförandekonferens 
 (februari och september).

 Årsstämma (maj).

 Verksamhetsplanering/ 
 budget (oktober).

VO-råd
 VO-råd (januari,  
 april, augusti och  
 oktober).

 Verksamhets- 
 planering/budget  
 (oktober).

Sbo-råd
 Verksamhetsplanering/ 
 budget (november).

 Årsmöten (mars–april).

1
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Förtroendevaldas uppgift
Sboverksamheten är allt det Norra Skogs 
ägarnas förtroendevalda gör lokalt i skogs   
bruksområdena. Enligt våra stadgar ska 
sboverksamheten stimulera till samver
kan mellan enskilda skogsägare samt stär
ka och utveckla kontakterna mellan med
lemmarna i föreningen. 

Sboverksamheten är föreningens grund 
och lokala förankring. Målet är att ska
pa mervärden för våra medlemmar, såväl 
ekonomiska som känslomässiga och att 
få så stor del som möjligt av områdets 
skogsägare att ansluta sig till föreningen.

Sbo-nytt
En gång i månaden skickar medlemsav
delningen ut ett nyhetsbrev till alla för
troendevalda per epost. Nyhetsbrevet 
inne håller aktuell information speciellt 
till dig som är förtroendevald. Se därför 
till att du har en aktuell epostadress re
gistrerad hos föreningen. 

Medlemsförteckning
De som sitter i sborådet eller den lokala 
valberedningen kan behöva information 
om vilka som är medlemmar i skogs bruks   

området. Medlemsavdelningen skickar ut  
aktuella medlemsförteckningar på  begäran 
från förtroendevalda. 

Medlemsförändringar i skogsbruksom
rådet och kontaktuppgifter till nya med
lemmar skickas till sboordförande efter 
varje styrelsemöte. 

Arvode och reseersättning
Protokollförda möten ger rätt till arvode 
för alla förtroendevalda. Därtill tillkom
mer reseersättning med  aktuell skatte fri 
del. Beloppet är fastställt av före nings  
stämman. Blankett om arvoden och  rese  
räk ningar ska  användas och finns att  
lad da ner på Norras hemsida. Den fylls  
i, at te s te ras av VOchef och  lämnas in till 
 med lems av d el ningen tillsammans med   
pro to kol let för  mötet. För att arvo de 
och rese  er  sätt ning ska utgå ska  blan ket  
ten skickats in till med lemsav del ningen 
senast den sista ja nu ari för  möten som 
hållits föregående år. 

Norra Medlem
Norras medlemsblad Norra Medlem ges  
ut fyra gånger per år och skickas ut till 
alla medlemmar. Om förtroendevalda eller  

Förtroendevald  
i skogsbruksområdet (sbo)

NORRA
Medlem

 För dig som är medlem i Norra Skogsägarna
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Gemensam blankett för arvoden och reseräkning för förtroendevalda

Namn   Timintervall  Körda Klockan
Underskrift av mötesdeltagarna Personnummer Kryssa! 0–5  >5 km Avresa  Åter
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Attest 

Typ av möte: Kod: ”Kod”, ange något av följande uppdrag:

Datum: 

Plats: 

Sbo:

 

Förtroendevalda:
50 Sbo-möte / VO-råd
51 Valberedningsmöte
52 Konferens/Utbildning
53 Näringspolitik
54 Projekt
55 Viltombud
56 Övrigt

Denna blankett samt protokoll från möten ska vara inskickade till medlemsavdelningen  
för att arvode och reseersättning ska utgå.

andra medlemmar önskar något  speciellt 
innehåll i tidningen hör de av sig till 
med lemsavdelningen. Sista datum för att 
skicka in material framgår av tidigare 
aktuella nummer.

Medlemsavdelningen
Om det uppkommer frågor som rör för
troendeuppdragen kan förtroendevalda 
alltid vända sig till medlemsavdelningen 
för att få svar. Kontaktuppgifter finns på 
Norras hemsida.

Medlemsavdelningen bistår med under 
lag till skogsbruksområdena,  arrangerar   
ut bildningar och är kontaktytan för sbo 
rådens ombud. Information om medlems
förändringar skickas ut till sbo ordförande  
efter styrelsens sammankomster. Med lems  
statistik skickas ut tre gånger per år. I janu  
ari, maj och september. 

Medlemsrådet  
Medlemsrådet består av två representan
ter från sboråden, två representanter från 
styrelsen samt medlemschef. Rådet fung

erar som en kontakt mellan medlemmar
na, styrelsen och tjänstemannaorganisa
tionen och är remissorgan i en rad frågor. 
En viktig uppgift för medlemsrådet är 
att fånga upp och identifiera för med
lemmarna angelägna frågor. Planering av 
ordförandekonferenserna och stöttning 
av förtroendevalda är andra exempel på 
uppgifter för rådet.

Ordförandekonferensen
Två gånger om året hålls en ordföran de  
konferens. Varje sboråd får skicka en  
rep re sen tant. Konferensen hålls i början  
av året med temat verksamhetsutveck 
 ling och under hösten med temat kom
petensutveckling.

På ordförandekonferenserna deltar för 
utom en person från varje skogsbruks  
område, styrelsen, huvud val be  red  ningen,  
förtroende valda revisorer, med lems rådet 
och berörda tjänstemän. Varje virkes om  
råde (VO) får dessutom skicka ytterli
gare varsin representant för ökad jäm
ställdhet och åldersspridning.
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Sbo-rådet

heten, möjligheter till affärer, tjänster och  
medlemsrekrytering. Detta i form av att 
förmedla kontakter och uppslag till den 
lokala skogsinspektorn. Som förtroende
vald ska du inte diskutera enskilda affä
rer med andra medlemmar. 

De förtroendevalda i sborådet ska be
vaka lokala näringspolitiska frågor som 
rör familjeskogsbruket och på lämpligt 
sätt samverka med lokala organisationer.

Sborådet är också remissorgan i frågor 
som styrelsen väljer att skicka ut på remiss.

En uppgift är att välkomna nya med
lemmar till före ningen och svara på frå    
gor som rör med lemsorganisationen så  
som medlemsaktiviteterna och förtroende   
uppdragen. 

Sbo-rådets uppgift
De förtroendevalda i sborådet är förening
ens ambassadörer. Skogsbruksområdets 
verk samhet skall stimulera till samverkan 
mellan enskilda skogsägare samt stärka 
och utveckla kontakterna mellan med
lemmarna i föreningen.

Genom att planera och genomföra med 
  lemsaktiviteter i form av skogsda gar, skogs
kvällar, utbildningsträffar, sociala arrang
emang med mera kan sborådet bidra till 
att skapa och upprätthålla ett nät verk som 
genererar och underlättar såväl medlems
rekrytering som virkeskontrak tering. 

De förtroendevalda är en länk mellan 
medlemmarna och inspektorerna både 
vad det gäller synpunkter på verksam
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Sborådet håller också i flera av för
beredelserna inför årsmötet, läs mer 
om årsmötesförberedelserna på sidan 
tolv. 

Sammansättning
I sborådet ingår fyra–sju ledamöter 
valda av årsmötet. Sborådet utser själ
va inom sig ordförande och övriga roller 
som finns listade nedan. 

Till rådets möten kallas i de flesta fall, 
förutom rådets medlemmar, någon av 
virkes områdets inspektorer samt från hu
vudstyrelsen utsedd kontaktperson/sty rel  
seledamot. Om ärendena påkallar det, kan 
även andra förtroendevalda eller tjänste
män bjudas in.

Sborådet bör även vara öppna för att 
den lokala valberedningen vill delta på 
ett par möten per år för att kunna följa 
rådets arbete.

Sammanträden
Sborådet kallas till sammanträden av sin 
ordförande. 

Vid sborådets sammanträden ska pro  
tokoll föras över beslut, ställnings ta gan  
den och förslag med mera. Ord fö rande 
ansvarar för att förda protokoll skickas 
ut till sborådets ledamöter, den lokala 
valberedningen, VOchef samt medlems
avdelningen. 

Styrelseledamotens medverkan i sborå
det har den dubbla uppgiften att informera 
sborådet om styrelsens beslut samt fram
föra respektive råds synpunkter och förslag 
till styrelsen. Angiven styrelserepresentant 
bör kallas i god tid till varje sborådsmö
te. Om rådet inte känner till vem som är 
rådets kontakt hör de av sig till medlems
avdelningen. Önskar sborådet ha telefon
möte kan de kontakta medlemsavdelning
en för tele fonnummer och möteskod.
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Roller inom sbo-rådet
Sborådet delar upp arbetet på det sätt som passar rådet. För att avlasta ordfö
rande och underlätta medlemsavdelningens kontakter med sborådet bör rådet 
utse ordförande, vice ordförande, sekreterare, näringspolitiskt ombud, utbild
ningsombud och ombud för distansskogsägare. Det står sborådet fritt att även 
utse ytterligare roller utöver dessa. En person kan ha flera roller. Rollerna inom 
sborådet ska meddelas till medlemsavdelningen. Om medlemsavdelningen 
inte får information om vem som innehar någon av angivna roller kommer 
ordförande att betraktas som innehavare av rollen.

att kontakta nya medlemmar och hälsa 
dem välkomna till före ningen. 

Ordförande fungerar därtill som skogs-
bruksområdets ansikte utåt och har ofta 
kontakt med medlemmar och externa 
aktörer som lokala politiker och samar-
betsorganisationer.

Ordförande representerar även skogs - 
 bruks  området och dess medlemmar vid 
före ningens VO-råd samt ord fö ran de-
konfe ren ser.

Vice ordförande

Har god inblick i ordföranderollen och 
vid något eller några tillfällen bör vice 
ordförande ha lett sbo-rådsmöten. Vice 
ordförande ersätter ordförande vid för-
hinder.

Ordförande 

Ordförande är samordnare för sbo-rådets 
arbete med övergripande ansvar för såväl 
löpande arbete som lokalt visions- och ut-
vecklingsarbete.

Det är ordförande som planerar, kallar till 
och under året leder löpande sbo- möten. 
Om inte annat bestämts i sbo-rådet an svarar 
ordförande för att sbo-möten proto  kollförs 
och att protokollen inskickas till med lems - 
avdelningen och den lokala valberedningen.

Ordförande svarar dessutom för att blan-
kett ”Arvoden och reseräkning för förtroen-
devalda (gemensam)” alltid används och in-
sänds till medlemsavdelningen tillsammans 
med möteprotokoll.

Ordförande i sbo ansvarar för delar av för-
beredelserna inför årsmötet. Bland annat bör 
ordförande i god tid före årsmötet försäkra 
sig om att valberedning-
en är aktiv och tar de  
per son kontakter som är  
nöd vändiga. 

Till sbo-ordförande 
skickar medlemsavdel-
ningen ut en lista med 
namn och kontaktupp-
gifter på nya medlem-
mar efter varje styrel se - 
möte. Denna lista kan 
med fördel användas för 
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Näringspolitiskt ombud

Samverkar med med lemsavdelningen och 
näringspolitiska  om bud i andra sbo-råd, 
främst inom virkes området.

Samordnar sbo-rådets näringspolitiska 
arbe te i dialog med medlemsavdelning-
en och är Norras lokala kontaktperson i na-
turvårdsfrågor.

Utbildningsombud

Kontaktperson till och samverkar med ut-
bildningsstrateg och utbildningsombud 
inom andra skogsbruksområden, främst 
inom virkes  området.
 Bevakar att befintliga utbildningar syn    lig - 
 görs i samband med medlems  ak ti vi teter. 
 Ansvar för att ledamöterna i sbo- rådet 
har den kunskap de behöver
 Är remissinstans för de  utbildningar 
som ut bildningsstrategen vill få in syn-
punkter på. 

Distansskogsägarombud

Sbo-rådets ombud för distansskogs äga - 
re sam verkar med inspektor för distans- 
 skogsägare och ombud för distans  skogs-
ägare inom andra skogsbruksområden.

Ansvarar för samordningen av akti vi-
teter och åtgärder för att öka medlems-
nyttan för distansskogsägare inom skogs - 
bruksområdet.

Viltförvaltningsombud  

Sbo-rådet utser en till två viltförvaltnings-
ombud. 

Viltförvaltningsombudet uppdaterar lö  -
pan     de sbo-rådet i aktuella vilt för valt nings -
frågor samt förmedlar in for ma tion/in spel 
vidare från sbo-rådet till t. ex. älg sköt sel-
områden. Om buden redo visar re sultatet 
av inventeringar och underlag, samt är 
kontaktperson mellan mark ägare och an-
svariga tjänstemän inom Norra.
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Verksamhetsåret
Under verksamhetsåret träffas sborådet löpande. Se årshjulet på sidan fyra för 
mer information om de allmänna fasta hållpunkterna under året. Sborådet 
har dessutom följande årsvisa återkommande hållpunkter på sina möten. 

April

Första sammanträdet efter årsmötet. Vid 
sbo-rådets första möte efter varje årsmöte, 
det konstituerande mötet, beslutas vem i 
sbo-rådet som ska vara ordförande, vice 
ordförande, näringspolitiskt ombud, ut-
bildningsombud och ombud för distans-
skogsägare. Beslutet meddelas till med-
lemsavdelningen. 

På detta inledandande möte uppdateras 
kontaktinformationen till alla i sbo-rådet 
och meddelas till medlemsavdelningen. 

Alla ledamöter bör få chans att berätta 
om sina förväntningar och tankar inför året. 
Aktivitetsplanen gås sedan igenom och 
uppdateras.

Augusti

Vid sbo-möte i augusti (liksom i april) upp-
daterar sbo-rådet innevarande års verk-
samhetsplan med fokus på medlemsakti-
viteter under sommarhalvåret respektive 
hösten. Underlag för uppdateringen er-

hålls bland annat från de möten med VO-
rådet som föregår sbo-rådsmötena. 

November

När temat och de centralt planerade akti-
viteterna är bestämda inför kommande år 
skickar medlemsavdelningen information 
om detta. VO-rådet har sedan ett strategi-
möte. Efter det har sbo-rådet ett plane-
ringsmöte där en aktivitetsplan upprättas 
för nästkommande år. En mall för aktivi-
tetsplanen skickas ut av medlemsavdel-
ningen. 

Januari

Vid VO-rådets januarimöte har sbo-rådets 
representanter fått möjlighet att ta del av 
de andra sbo-rådens aktiviteter bland an-
nat i syfte att utbyta idéer och få uppslag 
till samverkan. Sbo-rådets verksamhets-
plan uppdateras inför presentationen på 
årsmötet.
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Sbo-budget
Sbobudgeten ska användas för aktivite
ter (till exempel skogsdagar och skogs  
kvällar) som anordnas av sborådet och 
som är tillgängliga för alla medlem  
mar inom skogsbruksområdet. Sbobud   
geten ska täcka kostnader för lokal, före
läsare, förtäring med mera. Kostnader  
som rör annonsering, inbjudningar, ar
vo  de ring, rese ersättning, årsmötet eller  
cen trala akti vi teter belastar inte sbo 
bud geten. Mer kost nadskrävande arrange
mang, till exem pel studieresor och triv
selkvällar, finan sie ras genom deltagar  
avgifter. 

Årsmötet
Föreningsstyrelsen kallar till ordinarie 
sboårsmöte. Men mycket av förbere
delserna inför mötet ligger på sborådet. 
En checklista om vad som ska planeras 
inför årsmötet finns att ladda ner på 
Norras hemsida.

På årsmötet ska en representant från 
sborådet, i samråd med ansvarig inspek
tor, presentera årsberättelsen över verk
samheten i skogsbruksområdet. Års be
rättelsen ska gälla perioden 1/1–31/12 och 
finnas tillgänglig i god tid före sboårs
mötet. 

Mall för sborådets presentation skick
as ut inför årsmötet av medlemsav del
ningen. 

Motioner
Motioner till föreningsstämman behand
las vid årsmötet. 

Motioner som framläggs under årsmö
tet av en enskild medlem kan antingen 
vidarebefordras till styrelsen som den en
skilda medlemmens motion eller antas av 

årsmötet som årsmötets motion. Medlem 
som vill få en motion behandlad på års
mötet ska skicka motionen till sborådet 
senast en vecka innan årsmötet. 

Årsmötesprotokollet inklusive motio
ner som ska vidare till föreningsstämman 
ska insändas till medlemsavdelningen 
senast en vecka efter årsmötet.

Sborådet kan inför ordinarie års
möte lägga förslag till motioner. Vidare 
kan ordinarie sboårsmöte ge sborådet 
i uppdrag att utforma en motion i något 
ärende. 

Ärenden
Ärenden som berör lokala frågor kan 
lämnas in av medlem och behandlas av 
sborådet. Medlemmen framför ärendet 
via rådets ordförande, annan ledamot 
 eller inspektor. Sborådet ska lämna svar 
till den medlem som väckt frågan. Är 
denna inte nöjd med ärendets behandling 
kan hen föra ärendet vidare till styrelsen. 

Medlemmar – liksom sboråden – kan  
givetvis föra ärenden direkt till styrelsen. 
I första hand lämnas då ärendet till skogs
bruksområdets styrelsekontakt  eller med 
 lemsrådet. I andra hand, skrivs brev till 
styrelsen. 

Nya medlemmar
En viktig uppgift för sborådet är intro
duktion av nya medlemmar. Från styrel
sens ordförande får varje ny medlem ett 
personligt välkomstbrev där hen hälsas 
välkommen till föreningen. Förutom all
män information om före ningen inne
håller välkomstbrevet även ett medlems  
kort. Därutöver är det viktigt att nya 
med lemmar erbjuds personlig kontakt 
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med någon av föreningens före trädare.
En lista med nya medlemmar och kon

taktuppgifter till dessa skickas till sbo 
ordförande efter varje styrelsemöte. 

Kontakt med medlemmarna
Vill sborådet annonsera om en medlems
aktivitet kontaktar de VOchefen som kan 

skapa utskick med vykort, sms eller epost. 
Utskicken kan gå till alla medlemmar 
inom skogsbruksområdet eller som rik
tade utskick till utvalda grupper.

Önskar sborådet att deras komman
de medlemsaktiviteter ska läggas upp på 
kalendern på föreningens hemsida kon
taktar de medlemsavdelningen. 

Sborådet har dess
utom möjlighet att 
skicka in förslag på 
text och bild att publi
cera i  medlemsbla det 
Norra Med lem. Det  
kan handla om ut för  
da med lems akti vite ter, 
om pla nerade sådana 
 eller annat som enga
gerar medlemmar.
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Valberedningen i 
skogsbruksområdet

och distansskogsägare är ofta dåligt repre
senterade i sboråden.   

Valet av sboråd ska föregås av beslut 
om antal ledamöter i rådet, fyra–sju per
soner. Valberedningen överväger ett lämp
ligt antal och lägger fram det på årsmötet.

Valberedningen ska också föreslå om
bud till stämman. Hur många ombud 
som varje skogsbruksområde får skicka till 
stämman räknas om varje år och baseras på 
hur många medlemmar skogsbruksområ
det har. Antalet ombud varierar mellan en 
till sex personer per sbo. För varje ombud 
ska det också före slås en ersättare. Det är 
viktigt att valberedningen kontrollerar 
att alla ombud, ordi narie och ersättare är 
röstberättigade medlemmar.

Valberedningens arbete
Efter årsmötet hålls ett konstituerande 
möte med valberedningen för diskus
sion om hur arbetet ska läggas upp under 

Syfte
Det övergripande syftet med sbovalbe
redningsarbetet är att bereda valen inför 
årsmötet. Målet är att få ett väl funge
rande sboråd som speglar medlems
strukturen inom skogsbruksområdet och 
smidiga årsmöten. 

Valberedningarna har en mycket viktig 
uppgift i medlemsverksamheten då  resul
tatet av valberedningsarbetet kan vara  
helt avgörande för utfallet av sboverk  
samheten.

Sammansättning
Valberedningen utses av årsmötet och 
bör bestå av minst tre ledamöter varav 
en utses till sammankallande. 

Valberedningens uppgift
Valberedningens uppgift är att föreslå ett 
väl fungerande sboråd, samtidigt som de 
ska försöka få olika kategorier av med
lemskåren representerade. Kvinnor, yngre 
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året fram till nästa årsmöte och tidpunk
ter för avstämningsmöten. På detta möte 
bör bland annat följande diskuteras:

• Hur valberedningen ska följa sborådets 
arbete under löpande år (framförs till 
sborådets ordförande), till exempel:

 – via aktivitetsplan och verksamhets 
 berättelse

 – via löpande utskick av sborådets  
 protokoll

 – stående inbjudan till sborådets möten
 – samtal med ledamöterna i sborådet
 – samtal med tjänstemän   

 (inspektorer och VOchef )

• När och hur valberedningen ska  träffas 
(t.ex ett fysiskt möte eller telefonmöte).

• Hur arbetet med att löpande söka kan
didater till de olika kompetensprofiler
na ska ske. Målet är att ha tänk bara kan
didater identifierade om behov uppstår.

Valberedningen ska i god tid innan års
mötet hämta in information om eventu
ella avsägningar i sborådet. Samt göra  
en bedömning om förändringar är önsk  
värda av andra skäl.

Valberedningen ska också besluta om 
vem av valberedarna som ska föra valbe
redningens talan på årsmötet. 

Val av valberedning
Valberedningen utses av årsmötet. Före
trädesvis för en mandatperiod på två år 

där halva valberedningen väljs om varje år. 
Valet av valberedning förbereds inte 

av någon särskild. Den sittande valbe
redningen har ett gemensamt ansvar 
med sborådet och andra medlemmar 
att tala med kandidater som kan tänka 
sig sitta i valberedningen i god tid innan 
årsmötet. Om någon i sittande valbered
ning inte vill ställa upp på omval är det 
viktigt att hen tydliggör detta för övriga 
förtroendevalda i god tid och medverkar 
i att hitta förslag till efterträdare.   
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VO-råd 

Syfte och uppgift
VOrådets huvudsakliga uppgift är att sam 
ordna medlemsverksamheten inom vir kes  
området och vara en länk mellan sboverk
samheten och den operativa  verksamhe ten. 
VOrådet ska även fånga upp lokala och 
regionala frågor till diskussion och vid 
be hov föra frågorna vidare till medlems
rådet som avgör om frågan ska disku
teras på ordförandekonferensen. Vidare 
ska VOrådet (utom VOchef ) nominera 
en kandidat till huvudvalberedningen. 

Genom att samordna medlemsverk
samheten inom virkesområdet och vara 
en tydlig länk mellan sboverksamheten 
och den operativa verksamheten, är VO
rådet ”navet” i verksamhetsplaneringen.  

Ordförandekonferensen hålls i febru
ari respektive september varje år. En 
person från varje skogsbruksområde 
medverkar på ordförandekonferensen 
(ofta ordföranden) och varje virkesom
råde har möjlighet att skicka ytterligare 
en person. VOrådet utser vem som 
ska medverka på ordförandekonferen
sen för virkesområdets räkning. Tanken 
med en ytterligare representant från 
virkesområdet är att bredda deltagandet 
på konferensen vad gäller ålder, kön och 
erfarenheter. 

Sammansättning
VOrådet består av samtliga sboordfö
randen samt VOchef inom virkesområ

det. Till VOrådet kan ytterligare repre
sentanter från sboråden samt berörda 
tjänstemän eller styrelserepresentant in
bjuds vid behov.

Om specifika frågor som rör ombu
den för utbildning, distansskogsägande 
eller näringspolitiska frågor tas upp bör 
även berörda ombud från respektive sbo 
bjudas in till VOrådet. 

När frågan om kandidat till huvudvalbe
redningen tas upp bör dock inte VOchef 
eller andra tjänstemän närvara vid mötet. 

Kandidater till huvudvalberedning
I huvudvalberedningen sitter en repre
sentant från varje VO. Det är VOrådets 
uppgift att samordna arbetet att ta fram 
en kandidat till huvudvalberedningen. 

I god tid innan föreningsstämman 
bör VOrådet fråga den sittande leda
moten i valberedningen om denne kan 
tänka sig att sitta kvar. Samt göra en 
bedömning om en ny kandidat är önsk
värd av andra skäl. VOrådet skriver en 
motivering till sitt förslag och skickar 
detta till medlemsrådet i god tid innan 
föreningsstämman. VOråden bör även 
besluta vem som för VOrådens talan på 
föreningsstämman under punkten val till 
huvudvalberedningen. 

VO-plan
VOrådet bör upprätta en verksamhets
plan, så kallad VOplan som synkas med 
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Roller inom VO-rådet

Ordförande 

Ordförande för VO-rådet är en av sbo- 

ordförandena i virkesområdet enligt ett 

rullande schema. Ordförande i VO-rådet 

väljs på nytt varje år. VO-rådet utser själ-

va turordningen för ordförandeskapet.

VO-rådets ordförande är samordnare 

för VO-rådets arbete och svarar för för-

beredelserna inför möten inklusive dag-

ordning. Ordförande kallar till VO-råds 

möten efter samråd med VO-chef.

Vice ordförande

Står på tur att ta över som ordförande och 

är ersättare vid förhinder för  ordförande. 

Vice ordförande verkar också för att sbo- 

råden inom samma virkesområde sam-

ordnar arbetet med att utse kandidater 

till huvudvalberedningen.

VO-chef

Svarar för att på uppdrag av ordförande 

ta fram underlag inför VO-rådets möten. 

Håller VO-rådets verksamhetsplan levan-

de och därmed sbo-ledamöterna uppda-

terade under löpande år bland annat ge-

nom att kommunicera förändringar, nya 

satsningar, verksam hetsutfall med mera. 

VO-chefen är ansvarig för VO-rådets bud-

get och ska också godkänna VO-rådets 

aktivitetsplan. 

Sekreterare

Ansvarar för VO-rådets protokoll och 

skickar dessa löpande till medlemsavdel-

ningen. 

Sammanträden
VOrådet har lämpligen fyra ordinarie 
möten per år, vilka förläggs i januari, 
april, augusti och oktober. VOrådets 
sammanträden kan ske via telefon eller 
innebära en fysisk träff.

Vid VOrådets möten sker en uppda
tering av VOrådets VOplan. Rap  por  
te ring av genomförda och planerade 
aktiviteter. Rapportering från respekti
ve skogsbruksområde och planering av 
even tuella nya gemensamma aktiviteter 
inom virkesområdet.

sborådens verksamhetsplaner och de 
cen tralt planerade aktiviteterna. VO  
pla nen uppdateras med jämna mellan
rum under året.

I samband med planeringen av nästa års 
VOplan kan ansvarig inspektor för dis
tansskogsägare bjudas in eller kontaktas 
för att samordna planering av medlems 
aktiviteter riktade till distansskogsägare.
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Verksamhetsåret i VO-rådet

Januari

• Diskussion av lokala och regionala utveck-
lingsfrågor som vid behov förs vidare till 
medlemsavdelningen/medlemsrådet för 
att eventuellt lyfta frågan till ordförande-
konferensen i februari.

• Beslut om vem som ska delta på ordföran-
dekonferensen för virkesområdets räkning.

• Sbo-ordförandena presenterar verksam-
hetsplanerna för respektive sbo. Idé-ut-
byte, uppslag till samverkan.

• Uppdatering av innevarande års VO-plan.

• Status beträffande arbetet med att utse 
kandidater till huvudvalberedningen från 
VO inför föreningsstämman.

April

• Ordförande och vice ordförande i VO-
rådet utses, liksom eventuella andra funk-
tioner rörande arbetsfördelning inom VO-
rådet.

• Verksamhetsuppföljning avseende före-
gående verksamhetsår.

• Rapportering från årsmöten.

• Uppdatering av innevarande års VO-plan, 
bland annat med hänsyn till vad som 
framkommit vid ordförandekonferensen 

och årsmötena, samt inspel till centrala 
kampanjer för nästa år.

Augusti

• Diskussion avseende lokala och regio-
nala frågor som vid behov förs vidare 
till medlemsavdelningen/medlemsrådet 
och ordförandekonferensen i september.

• Beslut om vem som ska delta på ord-
förandekonferensen för virkesområdets 
räkning. 

• Uppdatering av innevarande års VO-plan.

Oktober 

Ett verksamhetsplaneringsmöte för VO-
rådet hålls efter det att styrelsen haft sitt 
strategimöte, höstens ordförandekonferens 
genomförts och de operativa målen fast-
ställts i budgetdiskussionerna inför det kom-
mande året. Vid detta möte berörs bland 
annat de operativa mål som fastställts för 
VO och hur de kan stödjas av medlemsverk-
samheten, hur VO-gemensamma aktivite-
ter kan stödja de centrala satsningarna och 
kampanjerna samt samverkan med och öns-
kemål om stöttning från centrala funktioner. 
Beslut fattas om mål, VO-plan och budget 

för medlemsverk-
samheten.

I framtagandet 
av VO-planen ska 
VO-rådet bland 
annat ta distans-
skogsägar nas in - 
t res sen i beaktan-
de. Vid det mötet  
bör därför även  
ombuden för  
dis   tans  skogs  ägare 
bjudas in.
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